CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 07/2026 – EDITAL Nº 09/2026
OPrefeito Municipal de Imigrante, torna público aADJUDICAÇÃO eHOMOLOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 07/2026, em favor da empresa ACAO EDIFICACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.020.916/0001-20, no valor total de R$ 2.161.000,00 (dois milhões, cento e sessenta e um mil
reais).Oobjeto é a contratação de empresa para a construção de umaUnidade Básica de Saúde – Porte
I, no bairro Daltro Filho, Município de Imigrante/RS, com área de 481,00 m², conforme especificações
constantes no Termo de Referência (Anexo I) e no Projeto de Engenharia (Anexo II), com recursos

[...]

Contratante: Centro deAssistência e Prestação à Saúde dos Servidores Municipais – CAPSEM.
Contratada: MAIKIELLI ZULPO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 51.733.580/0001-67. Processo
Administrativo: 02/2026. Objeto: Elaboração de PPCI. Valor total: R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais) a serem pagos em parcela única.

Vanessa Oliveira Behnen
Diretora Executiva do CAPSEM

INFRAESTRUTURA

Melhorias na ERS-
130 mobilizam 
demandas de General 
Câmara e Taquari

A situação da ERS-130, que 
liga General Câmara a Taquari 
e Venâncio Aires, tem preocu-